



JKLC:SECTL:SE:22
19th July 2022

- | | |
|---|--|
| <p>1 BSE Limited
Department of Corporate Services
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai – 400 001
Security Code No. 500380
Through: BSE Listing Centre</p> | <p>2 National Stock Exchange of India Ltd.
“Exchange Plaza”
Bandra - Kurla Complex
Bandra (East)
Mumbai – 400 051
Symbol: JKLAKSHMI, Series : EQ
Through: NEAPS</p> |
|---|--|

Dear Sir(s),

Re: Submission of Notice to Shareholders for transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund Authority (IEPF)

We enclose herewith copies of the Notice published by the Company for the attention of Equity shareholders in respect of transfer of Equity Shares to IEPF in the following newspapers dated 19th July 2022, pursuant to Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016:

- (1) The Financial Express (All editions)
- (2) Jagruk Times (Sirohi edition)

Kindly take the same on record.

Thanking you and assuring you our best co-operation at all times.

Yours faithfully,
For JK Lakshmi Cement Limited

(B.K. Daga)
Sr. Vice President &
Company Secretary

Admin Office: Nehru house, 4, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110 002; Phone: 66001142 / 66001112; Fax: 91-011-23722251/ 23722021;
E-mail: jk.customercare@jklmail.com; Website: www.jklakshmi.com, CIN: L4999RJ1938PLC019511

Regd. & Works Office: Jaykaypuram, Dist. Sirohi, Rajasthan; Phone: 02971-244409/ 244410; Fax: 02971-244417; E-mail: lakshmi_cement@lc.jklmail.com

Secretarial Deptt: Gulab Bhawan (Rear Wing) 3rd Floor, 6A Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002;

Phone: 68201860, 66001142, 66001112; Fax: 91-11- 23739475, E-mail: bkdaga@jklmail.com



CIN: L74999RJ1938PLC019511

Regd. Office: Jaykaypuram, District Sirahi, Rajasthan-307019

Secretarial Office: 3rd Floor, Gulab Bhawan (Rear Wing),

6A, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002

Email: jklc.investors@jklmail.com, Website: www.jklakshmicement.com

Phone: +91-11-68201862/66

NOTICE**Transfer of Equity Shares of the Company to IEPF**

Shareholders are hereby informed that pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") as amended, the dividend declared for the Financial Year 2014-15 ended 31st March 2015, which remained unclaimed for a period of seven years will be transferred/credited to the IEPF on 31st October 2022. The corresponding shares on which dividends remained unclaimed for seven consecutive years will also be transferred to IEPF as required under the Rules.

Individual Notices are being sent to all the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF as per the aforesaid Rules. Full details of such shareholders is made available on the Company's Website at <https://www.jklakshmicement.com/unclaimed-and-unpaid-amounts/>.

As per the prescribed procedure, the shareholders may please note the following:

- (1) **Shareholders holding shares in physical form:** Duplicate share certificate(s) will be issued and transferred to IEPF. The original share certificates(s) registered in your name(s) and held by you, will stand automatically cancelled.
- (2) **Shareholders holding shares in demat form:** Your demat account will be debited for the shares liable for transfer to the IEPF.

We request the Shareholders, in their own interest, to verify the details of shares liable to be transferred to IEPF and claim their unclaimed dividends. In the event valid claim is not received on or before 30th September 2022, the Company will proceed to transfer the liable dividend and Equity Shares in favour of IEPF Authority without any further notice. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares so transferred to IEPF. The Shareholders may however claim the shares and dividend from IEPF authority by making an application in Form IEPF-5 online (available on the website - www.iepf.gov.in) and sending a physical copy of the same duly signed along with other requisite documents enumerated in IEPF-5 to the Company at its Secretarial Office address mentioned above.

For any query or assistance, please write to us at the Secretarial Office address/e-mail, for prompt action.

Date: 18th July 2022

Place: New Delhi

For JK Lakshmi Cement Limited

B.K. Daga

Sr. Vice President & Company Secretary

Jagruk Times (Sirohi)
19th July 2022



सीआईएन: L74999RJ1938PLC019511
पंजीकृत कार्यालय: जेकेपुरम, जिला सिरोंही, राजस्थान - 307019
सेक्रेटेरियल कार्यालय: तृतीय तल, गुलाब भवन (पार्श्वभाग),
6ए, बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली - 110002
ईमेल: jkic.investors@ikmail.com, वेबसाइट: www.jklakshmicement.com
दूरभाष: +91-11-68201862/66

सूचना

कम्पनी के समता अंशों का आईडपीएफ को हस्तांतरण

कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 124(6) के साथ पठित विनिधानकर्ता शिक्षा और संरक्षण निधि (आईडपीएफ) प्राधिकरण (लेखा, संपरीक्षा, अंतरण और प्रतिदेय) नियम, 2016 ("नियम") यथा संशोधित, के अनुपालन में शेयरधारकों को एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि 31 मार्च 2015 को समाप्त वित्तीय वर्ष 2014-15 हेतु घोषित लाभांश, जो सात वर्षों की अवधि से गैरदावाकृत है, को 31 अक्टूबर 2022 को आईडपीएफ में हस्तांतरित/ क्रेडिट कर दिया जाएगा। सम्बद्ध शेयर, जिन पर लाभांश लगातार सात वर्षों से गैरदावाकृत रहे हैं, को भी नियमों की वांछनीयता अनुसार आईडपीएफ को हस्तांतरित किया जाएगा।

उन सभी सम्बद्ध शेयरधारकों, जिनके शेयर उपरोक्त नियमों के अनुसार आईडपीएफ में हस्तांतरित किए जाने हेतु संभाव्य हैं, को व्यक्तिगत सूचना भेजी जा रही है। ऐसे शेयरधारकों का पूर्ण विवरण कम्पनी की वेबसाइट <https://www.jklakshmicement.com/unclaimed-and-unpaid-amounts/> पर उपलब्ध है।

निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार, शेयरधारक कृपया निम्नलिखित पर ध्यान दें:

- (1) **भौतिक रूप में शेयर रखने वाले शेयरधारक:** शेयर प्रमाणपत्र(ओं) की अनुलिपि जारी की जाएगी एवं आईडपीएफ को हस्तांतरित किए जाएंगे। आपके नाम(ओं) से पंजीकृत तथा आपके द्वारा प्रतिरक्षित मूल शेयर प्रमाणपत्र स्वतः रद्द हो जाएंगे।
- (2) **डीमैट रूप में शेयर रखने वाले शेयरधारक:** आईडपीएफ को हस्तांतरण हेतु संभाव्य शेयरों को आपके डीमैट खाते से डेबिट किया जाएगा।

हम शेयरधारकों से, उनके अपने हित में, अनुरोध करते हैं कि आईडपीएफ को हस्तांतरण हेतु संभाव्य शेयरों के विवरण को सत्यापित करें एवं अपने गैरदावाकृत लाभांश का दावा करें। 30 सितम्बर 2022 को या उससे पूर्व वैध दावा प्राप्त नहीं होने की स्थिति में, कम्पनी बिना किसी अन्य अतिरिक्त सूचना के संभाव्य लाभांश तथा समता शेयरों को आईडपीएफ प्राधिकरण के पक्ष में हस्तांतरित करने की प्रक्रिया करेगी। कृपया ध्यान दें कि आईडपीएफ को हस्तांतरित किए गए गैरदावाकृत लाभांश राशि एवं शेयरों के संबंध में कम्पनी के विरुद्ध कोई दावा मान्य नहीं होगा। हालांकि शेयरधारक आईडपीएफ प्राधिकरण से शेयरों एवं लाभांश का दावा हेतु आईडपीएफ-5 ऑनलाइन फॉर्म (वेबसाइट - www.iepf.gov.in पर उपलब्ध) में एक आवेदन करके तथा उसकी एक विधिवत हस्ताक्षरित भौतिक प्रति, उक्त प्रपत्र आईडपीएफ-5 में प्रगणित अन्य आवश्यक दस्तावेजों सहित, कम्पनी को उसके उपरोक्त सेक्रेटेरियल कार्यालय के पते पर भेजें।

किसी भी प्रश्न अथवा सहायता हेतु, कृपया त्वरित कार्रवाई के लिए हमें सेक्रेटेरियल कार्यालय के पते पर लिखें/ ईमेल करें।



दिनांक: 18 जुलाई 2022
स्थान: नई दिल्ली

कृते जेके लक्ष्मी सीमेंट लिमिटेड
बी.के. डागा
वरिष्ठ उपाध्यक्ष एवं कम्पनी सचिव